devins et les mages à éviter (Gratien, *causa* 26, qu. 5, qu. 7); c. 123: *Pour les punir* (Gratien, *causa* 26, qu. 5; *S. de casibus*); c. 124, *De l'examen de l'astrolabe* (*S. de casibus, Extravagantes V de sortilegis*, Somme de Guillaume de Rennes).

On peut constater que le texte de Vincent de Beauvais est très proche de celui d'Isidore:

<p>Isidorus Hispalensis, <i>Etymologiarum</i>, ed. W. M. Lindsay, Oxford 1911, VIII, c. 9, l. 10-11.</p>	<p>Vincentius Bellocensis, <i>SD</i>, IX, c. 119, <i>De maleficiis artis magice</i>, ms. Paris, Bibliothèque nationale de France, lat. 16100, f. 265ra</p>
<p><i>Magi</i> sunt qui vulgo <i>malefici ob facinorum</i> magnitudinem nuncupantur. Hi et elementa concutiunt, turbant mentes hominum, ac sine ullo veneni haustu, violentia tantum carminis interimunt. <i>Daemonibus</i> enim adcitis audent <i>ventilare</i>, ut quisque suos perimat <i>malis artibus</i> inimicos. Hi etiam sanguine utuntur et victimis, et saepe contingunt <i>corpora mortuorum</i>. VIII, c. 9, 2-3 De magis. Magorum primus Zoroastres rex Bactrianorum, quem Ninus rex Assyriorum proelio interfecit: de quo Aristoteles scribit quod vices centum milia versuum ab ipso condita iudicii voluminum eius declarentur. Hanc artem multa post saecula Democritus ampliavit, quando et Hippocrates medicinae disciplina effloruit. ... Itaque haec vanitas <i>magiarum artium</i> ex traditione <i>angelorum malorum</i> in toto terrarum orbe plurimis saeculis valuit. Per quamdam <i>scientiam futurorum</i> et <i>infernorum</i> et <i>vocationes</i> eorum inventa sunt <i>amispicia</i>, <i>augurationes</i>, et ipsa quae dicuntur <i>oracula</i> et <i>necromantia</i>. Nec mirum de <i>magorum praestigiis</i>, quorum in tantum prodire <i>maleficiorum artes</i> ut etiam <i>Moyse simillimis signis</i> resisterent, vertentes virgas in dracones, aquas in sanguinem.</p>	<p>Isidorus ethi. VIII l. <i>Magi</i> sunt qui vulgo <i>malefici obfacinorum</i> multitudinem nuncupantur. Hii et elementa concutiunt, turbant mentes hominum ac sine ullo veneni haustu violentia tantum <i>carminis</i> interimunt. <i>Demonibus</i> enim accitis audent <i>ventilare</i>, ut quisque suos periurat <i>malis artibus</i> inimicos. Hii etiam <i>sanguine</i> utuntur et victimis et sepe contingunt <i>corpora mortuorum</i>. Maiorum primus Zoroastres rex bactrianorum fuit, quem Ninus rex Assyriorum proelio interfecit, de quo Aristoteles scribit quod vices centum milia versuum ab ipso condita iudicii voluminum eius declarentur. Hanc artem multa post secula Democritus ampliavit, quando et Yprocratis medicinae disciplina effloruit. Itaque hec vanitas <i>magiarum artium</i> ex traditione <i>malorum angelorum</i> in toto terrarum orbe plurimis saeculis valuit per quamdam <i>scientiam futurorum</i> et <i>infernorum</i> et <i>invocationes</i> eorum inventa sunt <i>aruspicia</i>, <i>augurationes</i> et ipsa quae dicuntur <i>oracula</i> et <i>micromantia</i>.</p>